
SEMINÁŘ PRO ŽADATELE SZP

3. VÝZVA

12. prosince 2024



 vyhlášení 3. Výzvy MAS - SZP

 F4 – Podnikání malých a středních podniků

 F5 – Základní služby a obnova obcí

 věcné hodnocení

 obecné poznámky



Datum vyhlášení výzvy MAS: 26.11. 2024

Datum ukončení příjmu žádostí o podporu: 16.1. 2025

Finální termín podání na SZIF: 15.5. 2025

Datum realizace projektu: od podání ŽoD na MAS do 24 měsíců od 
podpisu Dohody

Forma podpory:  financování ex - post

 Závazné dokumenty:

Strategický plán SZP na období 2023 -2027 a jeho přílohy 



 Oblast podpory – výdaje na vybudování, zlepšování nebo rozšiřování drobné 

infrastruktury na venkově

 celková částka alokace - 10 924 383 Kč

 míra podpory – 90 %

 min. výše celkových způsobilých výdajů 100 000,- Kč

 max. výše celkových způsobilých výdajů 2 000 000,- Kč na 1 projekt 



Oprávnění žadatelé:

- Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

 Aktivity:

1. Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center 
vzdělávání a knihoven

2. Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská 
hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika včetně 
zázemí)

3. Drobné památky místního významu

4. Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a 
venkovní prostory)



Způsobilé výdaje:

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center
vzdělávání a knihoven

- Investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro vyjmenované zařízení,
včetně příslušného zázemí (šatny, umývárny, toalety, sklady, kuchyňky, technické
místnosti, apod.)

- Mobilní zařízení pro kulturní či spolkové akce pro veřejnost: mobilní přístřešky, mobilní
stánky, pódia včetně zastřešení, první sety, mobilní toalety, venkovní topidla,
ozvučovací, osvětlovací a projekční vybavení



Způsobilé výdaje:

b) Drobná infrastruktura a základní služby

- Investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro vyjmenované zařízení

- Zastávka veřejné dopravy: přístřešek, ochranné prvky, osvětlení, označení zastávky,
informace o provozu, nádoby na odpad, lavičky, apod.

- Hřbitov: cesty, kolumbária, ohrazení, oplocení, osvětlení, terénní úpravy, zeleň,
márnice a drobné památky (sochy, kříže, apod.), nádoby na odpad, lavičky. Způsobilý
je také vodovod na vlastním území hřbitova maximálně po přípojku na hlavní
vodovodní řád.



Způsobilé výdaje:

- Dětská hřiště a sportoviště: veřejné prostory, dětská hřiště, sportovní hřiště,
workoutová hřiště se souvisejícím zázemím a sociálním zařízením (šatny, sprchy,
toalety, atd.), tribuny, střídačky (pevně zabudované), oplocení, osvětlení, mobiliář

- Prostor pro separaci odpadu: zpevněná plocha sběrného místa odpadu, která
slouží pro ukládání komunálního odpadu, součástí jsou i odpadní nádoby na separaci
komunálního odpadu či přístřešky, konstrukce a jiné ohraničení/oplocení tohoto
prostoru.



Způsobilé výdaje:

- Komunální technika: technika využívaná pro péči a úpravu komunálních ploch, silnic
a chodníků, technika pro zimní údržbu, technika pro svoz odpadu a příslušné zázemí
pro danou techniku (např. sklady, garáže, zázemí pro zaměstnance). Jedná se např. o
malotraktory s různými nástavbami, štěpkovače, sekačky, křovinořezy, sypače, frézy.

c) Drobné památky místního významu

- Drobné památky místního významu: např. smírčí kříže, křížky, pomníky padlým,
historické pamětní desky, význačné náhrobky, morové sloupy, boží muka, milníky,
kapličky, zvoničky, kašny, sochy, atd.



Způsobilé výdaje:

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a 
venkovní prostory

- Investice do staveb, strojů, technologií a dalšího vybavení pro vyjmenovaná zařízení:
např. výstavba či rekonstrukce stravovacího zařízení (kuchyně, jídelny, výdejny),
školního sportoviště, tělocvičny, školní zahrady, altánu; pořízení vybavení stravovacího
zařízení, sportovního náčiní, venkovní mobiliář a herní prvky.



Podmínky přijatelnosti:

 V případě knihoven se jedná o knihovny zřízené podle §3 odst. 1 písm. c) zákona č.
257/2001 Sb. o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických a
informačních služeb, ve znění pozdějších předpisů, a zároveň se nejedná o
profesionální knihovnu dle seznamu profesionálních knihoven podporovaných z IROP
2021 – 2027

 NNO – historie min. 2 roky

 Ostatní kritéria přijatelnosti uvedena v části B. Specifické podmínky společné pro
všechny Fiche, kapitola 5 – Strategický plán SZP na období 2023 – 2027



Na MAS probíhá ve dvou krocích:

1. Administrativní kontrola a kontrola přijatelnosti:

• provádí manažeři projektového týmu MAS 

• osoby, které poskytují konzultace projektů před a v průběhu výzvy, nemohou 
kontrolovat přijaté žádosti 

• kritéria přijatelnosti mohou mít podobu napravitelná, nenapravitelná, nehodnoceno 

• hodnocení bude provedeno do 29 pracovních dní od ukončení příjmu žádostí v 
kolové výzvě 



 posouzení základních věcných požadavků kladených na projekt v příslušné výzvě MAS,  
Žádosti o podporu a naplnění nezbytných administrativních požadavků

 pokud jsou kritéria napravitelná -> zjištěné nedostatky při kontrole

 žadatel vyzván k doložení a opravě nedostatků konkrétního kritéria, včetně lhůty pro 
vypořádání

 lhůta se stanovuje na 5 pracovních dní od data doručení požadavku datovou schránkou 
nebo emailem

 celkově je možné žadatele vyzvat k doplnění / upřesnění maximálně 2x

 Doplnění Žádosti o dotaci probíhá prostřednictvím emailu

 k další fázi hodnocení všech projektů v rámci jedné výzvy je přistoupeno až po uplynutí 
doby pro přezkum, případně po vyřízení všech žádostí o přezkum

 MAS posuzuje Žádost o dotaci z hlediska přidané hodnoty projektu pro území MAS; 
pokud MAS vyhodnotí, že podaná Žádost o dotaci nemá přidanou hodnotu – ukončí 
administraci projektu – FICHE 4 a FICHE 5



2.      Věcné hodnocení:

 věcné hodnocení provádí členové Výběrové komise MAS

 žadatel se boduje sám a jeho hladinu může upravit pouze VK v případě chyby žadatele 
(nepodložení kritéria)

 hodnocení bude provedeno do 30 pracovních dní ode dne ukončení administrativní kontroly a 
kontroly přijatelnosti

 Výběr projektů k realizaci provádí Programový výbor na základě doporučení Výběrové komise 
do 15 pracovních dní od ukončení věcného hodnocení.

 po ukončení každé fáze je žadatel informován prostřednictvím datové schránky / emailu 
s elektronickým podpisem o výsledku neprodleně

Lhůta postupu počítaná vždy od ukončení předchozí fáze je pro AKaKP 29 PD, VH 30 PD, výběr projektů 
15 PD a závěrečné ověření způsobilosti na SZIF = celkem cca 6 měsíců minimálně



 proti každému negativnímu výsledku hodnocení (AKaKP, VH) je možné podat
žádost o přezkum 

 žádost o přezkum – písemně s odůvodněním

 lhůta - podat do 15 kalendářního dne od doručení oznámení o výsledku

 žádost vyřizuje Kontrolní výbor do 30 PD od doručení žádosti

 výsledek přezkumu - důvodná, částečně důvodná či nedůvodná

 výsledek oznámen žadateli



1. Finanční náročnost projektu

2. Dosud nepodpořený žadatel v rámci výzev MAS - intervence 52.77 SP SZP

3. Konzultace formuláře projektu (Žádost o dotaci) na MAS Vincenze Priessnitze pro 
Jesenicko, o. p. s.

4. Žadatel pracuje s mládeží či se seniory

5. Zvýhodnění projektů realizovaných v obcích s menším počtem obyvatel

6. Propagace a publicita MAS Vincenze Priessnitze pro Jesenicko, o. p. s.

7. Podpora žadatelů postižených povodněmi v září 2024



 Výběr projektů: 

 Na základě bodového hodnocení stanoví Výběrová komise seznam projektů v pořadí podle 
počtu bodů za každou Výzvu/Fichi samostatně. V případě že v rámci hodnocení Fiche
dosáhnou projekty shodného počtu bodů:

 1) Podpořen bude projekt dosud nepodpořeného žadatele v rámci SZP, pokud toto 
nerozhodne, pak

 2) Bude podpořen projekt s nižší částkou způsobilých výdajů, pokud toto nerozhodne, pak

 3) Bude podpořen žadatel s dřívějším datem vzniku svého IČ dle údajů uvedených v RES



 V případě vyšší alokace projektů, které splnily podmínky obou výše zmíněných hodnocení, než je 
celková alokace výzvy, budou podporovány hraniční projekty

 Pokud bude potřeba rozhodnout mezi více projekty bude MAS postupovat dle následujících 
podmínek.

 1) Podpořen bude projekt dosud nepodpořeného žadatele v rámci SZP, pokud toto 
nerozhodne, pak

 2) Bude podpořen projekt s nižší částkou způsobilých výdajů, pokud toto nerozhodne, pak

 3) Bude podpořen žadatel s dřívějším datem vzniku svého IČ dle údajů uvedených v RES

 Závěrečné ověření způsobilosti projektů provádí RO SZIF Olomouc

Základním dokumentem pro postupy hodnocení je: Způsob výběru projektů na MAS



 Finanční alokaci na Fichi stanovenou ve Výzvě lze navýšit z důvodu podpory 
hraničního projektu, který může být jako jediný podpořen v plné výši i v případě 
překročení alokace MAS stanovené pro celé programové období ve schváleném 
finančním plánu SCLLD



 po výběru projektů předá MAS vybrané Žádosti, které elektronicky podepíše, 
žadateli min. 3 dny před datem registrace na RO SZIF, ten je nahraje a ZAŠLE 
přes Portál farmáře na RO SZIF Olomouc do 15.5.2025!

 administrativní kontrola SZIF – odstranitelné nedostatky - trvá 70 kalendářních 
dní/140 kalendářních dní u ŽoD s Výběrovým řízením; doplnění se provádí vždy 
nejdříve prostřednictvím MAS (poslat e-mailem ke kontrole manažerovi MAS!) 

 podpis Dohody na RO SZIF Olomouc - na výzvu přes Portál farmáře 



Přímý nákup:

Veřejný zadavatel a „dotovaný“ zadavatel do hodnoty zakázky 500.000,-Kč bez 
DPH včetně

Ostatní zadavatelé

 Zakázky na dodávky či služby do 2 mil. Kč bez DPH včetně

 Zakázky na stavební práce do hodnoty 6 mil. Kč bez DPH včetně



KDY POUŽÍT CENOVÝ MARKETING?

Veřejný či „dotovaný“* zadavatel

 Zakázky na dodávky a služby s hodnotou 500.001 Kč – 2 mil. Kč bez DPH včetně

 Zakázky na stavební práce s hodnotou 500.001 Kč – 6 mil. Kč bez DPH včetně

KDY SOUTĚŽIT DLE OTEVŘENÉ VÝZVY A KDY DLE ZZVZ?

 Veřejný zadavatel a „dotovaný“ zadavatel u zakázek s hodnotou vyšší jak 2 mil. Kč bez DPH u 
dodávek a  služeb, a u zakázek na stavební práce s hodnotou vyšší jak 6 mil. Kč bez DPH 
musí provést soutěž dle ZZVZ.

 Ostatní zadavatelé s hodnotou zakázky na dodávky či služby vyšší jak 2 mil. Kč bez DPH, a u 
zakázek na stavební práce s hodnotou vyšší jak 6 mil. Kč bez DPH musí provést soutěž dle 
kapitoly 3. –5. Příručky.

*dotovaný – s dotací více než 50%



Přílohy při podání Žádostí o dotaci na MAS:

1. Přílohy stanovené MAS

Přílohy při podání Žádostí o dotaci na SZIF:

1. Stavební výdaje – fotodokumentace výchozího stavu před realizaci

2. Platné a pravomocné povolení stavebního úřadu

3. Stavebním úřadem ověřená projektová dokumentace (pokud podléhá řízení stavebního úřadu)

4. Projekt vyžadující posouzení vlivu záměru na životní prostředí – souhlasné stanovisko příslušného úřadu

5. Ministerstvo životního prostředí (souhlasné stanovisko) – dotace na výstavbu/rekonstrukci oplocení 
pastevního areálu nebo chov vodní drůbeže, lesní a polní cesty, stezky, prvky územního systému ekologické 
stability, protierozní opatření

6. Prohlášení o zařazení podniku do kategorie mikropodniků, malých a středních podniků – pokud je potřeba 
splňovat definici žadatele

7. Identifikace příjemců dotací, u nichž je prokázání vyžadováno – elektronický PDF formulář na Portálu farmáře



 1. Všechny parametry a indikátory, ke kterým se žadatel zavázal v projektu musí 
dodržet.

 2. Realizace projektu nesmí být zahájená před podáním žádosti o podporu.

 3. Nákup musí proběhnout před podáním Žádosti o platbu a žadatel musí být 
majitelem.

 4. V případě jakýchkoliv změn v projektu nutno hlásit nejprve na MAS.

 5. Za plnění podmínek stanovených pravidly zodpovídá výhradně žadatel/příjemce 
dotace.



 Pořízení použitého movitého majetku

 Nákup platebních nároků, zemědělských produkčních práv

 Nákup zvířat, jednoletých rostlin a jejich vysazování (není-li v podmínkách uvedeno jinak

 DPH u plátců DPH

 Prosté nahrazení investice

 Technologie sloužící k výrobě el. energie

 Investice do zalesňování, chovu včel a klecových chovů

 Bioplynové stanice

 Jakékoliv závlahové systémy, studny včetně průzkumných vrtů

 Inženýrské sítě včetně přípojek

 Intervenční sklady

 Nákup dopravních prostředků určených zejména pro osobní přepravu (vozidla kategorie M)

Další nezpůsobilé výdaje uvedeny na str. 18 – Strategický plán SZP na období 2023 -2027 v platném znění



 PODAT Žádost

 Vlastnictví – zejména stavební výdaje

 Exekuce, insolvence aj.

 Leasing

 Stanovy spolku

 Dokládání příloh (alespoň jedna příloha)

 Evidence skutečných majitelů

 Zaúčtování, účetní směrnice



Kontaktní osoba pro konzultace k Fichím SZP: 

Zdeněk Nagy, DiS., nagy@masjesenicko.cz, tel: 730 511 866, 
www.masjesenicko.cz


